
NÁŠ ŽIVOT

ARGUMENTAČNÍ KARTY



Invalidita
Riziko s nejzávažnějším fi nančním dopadem

Invalidita dítěte
Ani dětem se vážné úrazy a nemoci nevyhýbají

NaÚvěr
Jistota splacení závazků

Vážné choroby
Vážné choroby nás ohrožují stále více

Trvalé následky úrazu
Riziko s dlouhodobým až doživotním dopadem na zdravotní stav

Léčení úrazu
Riziko s krátkodobým dopadem, které se ale může vyvinout až do trvalých následků úrazu

Pracovní neschopnost
Jistý pokles příjmu 

Hospitalizace
Jisté zvýšení nákladů

NaCesty
Cestujte bez starostí

Asistenční služby
Dobrý anděl

Obsah
Argumentační karty Náš život

ARGUMENTAČNÍ KARTY



Invalidita může potkat každého z nás

V České republice nyní žije 418 983 invalidních 
důchodců (k 31. 12. 2019, ČSSZ), tj. cca 6 % populace 
ve věku 15–64 let. 

Důvodem nárůstu invalidity je zvýšená četnost 
civilizačních onemocnění (rakovina, psychické 
nemoci, nemoci svalové a kosterní soustavy apod.). 

Díky zlepšující se lékařské péči roste počet lidí, 
kteří vážnou nemoc přežijí, ale zůstávají invalidní. 

K invaliditě dochází nejčastěji z důvodu nemoci, 
a to v 96 % případů. 

Jak jsou zastoupeny jednotlivé 
stupně invalidity

Invalidní je podle zákona o důchodovém pojištění 
osoba, jejíž pracovní schopnost poklesla z důvodu 
dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu. 

Podle poklesu pracovní schopnosti se rozlišují 
3 stupně invalidity a všechny stupně umíme pojistit:

1. stupeň – pokles nejméně o 35 % až o 49 %

2. stupeň – pokles nejméně o 50 % až o 69 %

3. stupeň – pokles nejméně o 70 %

Nejčastěji je v současné době přiznáván 1. stupeň 
invalidity. V celkovém počtu vyplácených důchodů je 
nejčastější invalidita 3. stupně. Podmínky přiznání 
invalidního důchodu stát neustále zpřísňuje, 
a proto je důležité, aby byl klient pojištěn 
i pro případ nižšího stupně invalidity. 

Riziko s nejzávažnějším fi nančním dopadem

INVALIDITA

4 %

96 %

Úrazy
způsobí pouze
4 % invalidit!

úrazy

nemoc

Jaké jsou nejčastější příčiny invalidity

Příčina Zastoupení

Nemoci svalové a kosterní soustavy 
a pojivové tkáně 27 %  

Duševní poruchy a poruchy chování 25 %

Nemoci oběhové soustavy 8 %

Novotvary 8 %

Nemoci nervové soustavy 9 %

Poranění, otravy a některé jiné následky 
vnějších příčin (úrazy) 4 %

Nově přiznávané důchody
v roce 2019

Vyplacené důchody v roce 2019

15 %

18 %

56 %

40 %

2. stupeň invalidity

2. stupeň invalidity

3. stupeň invalidity

3. stupeň invalidity

1. stupeň 
invalidity

1. stupeň 
invalidity

29 %

42 %

In
va

lid
it

a

NÁŠ ŽIVOT



I nižší stupně invalidity jsou vážné, nejčastěji jsou přiznávány z těchto důvodů 

Invalidita je velkým problémem pro rodinný rozpočet
Porovnání pro zaměstnance v roce 2021

Hrubá mzda Čistá mzda 3. stupeň pokles o 2. stupeň pokles o 1. stupeň pokles o

40 000 Kč 34 804 Kč 16 715 Kč 44 % 10 132 Kč 66 % 7 938 Kč 73 %

25 000 Kč 23 704 Kč 14 375 Kč 25 % 8 962 Kč 54 % 7 158 Kč 63 %

20 000 Kč 20 004 Kč 13 595 Kč 14 % 8 572 Kč 46 % 6 898 Kč 56 %

* Ilustrativní výše důchodu za předpokladu doby pojištění vč. dopočtené doby 40 let a hrubé mzdy jako průměrného osobního vyměřovacího 
základu, zohledněny 2 nezaopatřené děti.

Stupeň invalidity Onemocnění/úrazy

1. stupeň • Lymeská borelióza – středně těžké funkční omezení (středně těžký pokles výkonnosti 
při běžném zatížení)

• Ztráta dolní končetiny v bérci

• Deformity prstů ruky s úplnou ztrátou úchopu u dominantní končetiny

2. stupeň • Epilepsie (záchvaty jsou častější než jednou do měsíce, zpravidla více než 
12 záchvatů do roka)

• Ztráta dolní končetiny ve stehně nebo horní končetiny v paži

• Roztroušená skleróza (středně těžká až těžká forma)

3. stupeň • Novotvary se zvlášť těžkým poškozením

• Úplná nevidomost obou očí

• Ztráta obou horních končetin v zápěstí a výše nebo obou dolních končetin 
v bércích a výše

Porovnání pro OSVČ v roce 2021

Pokud je průměrný roční zisk 480 000 Kč, vyměřovací základ činí 240 000 Kč, tedy 20 000 Kč měsíčně 
– v tabulce jsou dvě varianty podle součtu let placeného sociálního pojištění (tj. studium i výkon pracovní 
činnosti, kdy jsou odváděny zálohy na sociální pojištění) a počtu let do starobního důchodu.

40 let (20 let 
placené sociální pojištění 

a zbývá 20 let do důchodu)

20 let* (5 let placené sociální 
pojištění a zbývá 15 let 

do důchodu)

Měsíční invalidní důchod 1. stupně 6 440 Kč 4 855 Kč

Měsíční invalidní důchod 2. stupně 8 025 Kč 5 648 Kč

Měsíční invalidní důchod 3. stupně 12 779 Kč 8 025 Kč

* Při zaplaceném a dopočítaném pojištění pouze za 20 let, kdy si většinu let nemocenské pojištění OSVČ neplatí (podobně vycházejí propočty 
i pro OSVČ využívající paušál místo reálných nákladů).

Z fi nančního hlediska jsou dopady dlouhodobé invalidity následkem vážné nemoci 
nebo úrazu jedny z nejzávažnějších, a to pro celou rodinu.

In
va

lid
it

a

ARGUMENTAČNÍ KARTY



Tipy pro Vás

• V případě přiznání invalidity nesmí klient 
spoléhat pouze na stát – v případě přiznání 
invalidního důchodu 1. stupně je průměrná 
výše důchodu 6 239 Kč.

• Sjednejte klientovi variantu pojištění, která 
zahrnuje krytí invalidity následkem nemoci 
i úrazu.

• Správné nastavení výše pojistné částky 
pomůže:

• se zachováním životního standardu na mnoho 
let, někdy i doživotně, 

• s vyššími náklady na lékařskou péči, 
rehabilitaci, péči ošetřovatele,

• s bezbariérovými úpravami bytu / domu, 
zakoupením pomůcek (invalidní vozík – cena 
se pohybuje od 30 000 Kč výše, speciálně 
upravený automobil apod.), 

• s fi nančními závazky (hypotéka, úvěr, leasing, 
vzdělání dětí, podnikatelský úvěr, nájem apod.)

• případně i s náklady na potřebnou rekvalifi kaci, 
pokud již pojištěný nemůže vykonávat svou 
dřívější práci.

• Sjednejte klientovi pojištění všech stupňů 
invalidity (v České republice je v současné 
době nejčastěji přiznáván invalidní důchod 
1. stupně).

• Případné snížení pojistného lze docílit volbou 
varianty klesající pojistné částky.

Silné stránky našeho produktu

• Plníme i za invaliditu v důsledku duševní 
poruchy nebo poruchy chování ve všech 
stupních.

• Plníme vždy 100 % pojistné částky u všech 
stupňů invalidity.

• Nečekáme, zda invalidita bude u klienta 
přetrvávat rok či dva pro vyplacení celé 
pojistné částky.

• Plníme ihned, pokud došlo k vyjmenovanému 
tělesnému poškození dle pojistných 
podmínek.

• Čekací doba je jedna z nejkratších na trhu 
(nemoc - 2 měsíce, úraz – neuplatňujeme).

• Možnost nastavení nadstandardní pojistné 
částky na základě individuální žádosti.

Zdroj: ČSSZ, ÚZIS

In
va

lid
it

a

NÁŠ ŽIVOT



In
va

lid
it

a

ARGUMENTAČNÍ KARTY



Pojištění bohužel zdraví nevrátí, ale pomůže zmírnit 
fi nanční dopad na celou rodinu. 

Víte, že 30 955 dětí ve věku do 17 let je 
nesoběstačných a rodina tak pobírá příspěvek 
na péči. 

Celkem 10 % ze všech příspěvků na péči (invalidita 
jak dospělých, tak i dětí) připadá právě rodičům 
pečujících o invalidní děti, což je velmi znepokojivá 
hodnota.

Více než 60 % z vyplácených příspěvků se vztahuje 
na stupeň závislosti II, III a IV.

Unikátní pojištění dětské invalidity kryje II, III 
a IV stupeň závislosti, spolu s vhodně nastavenou 
pojistnou částkou je důležitým nástrojem k zajištění 
příjmu celé rodiny (následkem vážného stavu dítěte 
rodič nemůže pracovat na plný úvazek).

Při posuzování stupně závislosti se hodnotí schopnost 
zvládat 10 základních životních potřeb (např. 
mobilita, orientace, komunikace, stravování, oblékání, 
péče o zdraví ...)

Stupeň závislosti 
u dětí do 18let

Počet 
životních

potřeb

Výše
příspěvku

I stupeň -   lehká 3 3 300 Kč

II stupeň – středně těžká 4 až 5 6 600 Kč

III stupeň – těžká 5 až 7 9 900 Kč

IV stupeň - úplná 8 až 10 13 200 Kč

Ani dětem se vážné úrazy a nemoci nevyhýbají

INVALIDITA DÍTĚTE

6 000

30

80

4 000

20

70

2 000

10

60

8 000

40

90
100

0

0

50

I stupeň

1 - 4

II stupeň

5 - 9

III stupeň

10 - 14

IV stupeň

15 - 19

Počet příjemců příspěvku
na péči (děti ve věku 0-17 let)

Struktura příjemců příspěvku na péči 
podle stupně závislosti a věku (%)

39,2

34,1

17,4

9,3

38,1

29,8

17,8

14,3

42,9

26,0

16,8

14,4

33,9

24,0

20,0

22,1

dívky

III stupeňI stupeň

chlapci

IV stupeňII stupeň

In
va

lid
it

a 
dí

tě
te

NÁŠ ŽIVOT



Tipy pro Vás

• Příspěvek na péči slouží k platbě za pomoc, 
kterou zajišťuje poskytovatel zdravotních 
služeb nebo osoba blízká, což je častější 
případ (o dítě se stará obvykle rodič).

• Zdravotní postižení dítěte výrazně zatíží 
rodinný rozpočet a samotný příspěvek od 
státu výpadek příjmu úplně nenahradí.

• Pojištění dětské invalidity zlepšuje rodině 
i přes nepříznivé okolnosti její fi nanční 
situaci.

• Správné nastavení výše pojistné částky 
pomůže:

• s náklady spojenými s léčbou dlouhodobé 
nemoci či následků úrazu dítěte,

• s náhradou snížení příjmu rodiče, pokud 
musí být s dítětem doma (případně úhradou 
ošetřovatelské péče),

• s náklady na bezbariérové bydlení,

• pokud je zdravotní omezení dítěte trvalé, 
tak rovněž s kompenzací nižšího příjmu 
v dospělosti z důvodu omezení pracovní 
aktivity a uplatnění na pracovním trhu.

Silné stránky našeho produktu

• Plníme i za invaliditu v důsledku duševní 
poruchy nebo poruchy chování.

• Plníme vždy 100 % pojistné částky.

• Plníme ihned, pokud došlo k vyjmenovanému 
tělesnému poškození dle pojistných 
podmínek.

• Čekací doba je jedna z nejkratších na trhu 
(nemoc - 2 měsíce, úraz – neuplatňujeme).

• Pojistíme II, III nebo IV stupeň závislosti 
(nadstandard trhu).

• Dítě můžete pojistit od narození (žádný 
věkový limit při vstupu do pojištění). 

Zdroj: MPSV

In
va

lid
it

a 
dí

tě
te

ARGUMENTAČNÍ KARTY



Většina lidí touží po vlastním bydlení nebo koupi 
majetku, na který nemají dostatek vlastních fi nančních 
prostředků, a proto si půjčují peníze od fi nančních 
institucí – v současné době splácí úvěr každý 
3. Čech.

Na trhu dlouhodobých úvěrů převažují hypotéky 
na bydlení. Vlastní dům nebo byt je majetek, který 
lze kdykoliv prodat nebo ho předat další generaci 
a lidé mají jistotu, že jsou „ve svém“. Zbytek tvoří 
spotřebitelské úvěry, nákupy na splátky, 
kontokorenty, kreditní karty a leasing.

Na konci června 2020 mělo hypotéku nebo úvěr 
ze stavebního spoření 1,1 milionu lidí a celkové 
zadlužení na bydlení stále roste (v roce 2020 bylo 
sjednáno přes 80 tisíc hypoték). 

Jistota splacení závazků

NAÚVĚR

Celkové zadlužení domácnosti (v mil. Kč)

0

800 000

400 000

1 200 000

200 000

1 000 000

600 000

1 400 000

31. 12. 2015 31. 12. 2017 31. 12. 201931. 12. 2016 31. 12. 2018

UK 1 Na spotřebu UK 2 Na bydlení UK 3 Ostatní

Druhy úvěrů

Domácnosti dluží více než 2,5 biliony korun.

Průměrný dlouhodobý dluh na bydlení je 2,5 mil Kč
na osobu.

S rostoucí průměrnou výší roste i průměrná doba 
sjednávané hypotéky, která je 25 až 30 let.

Průměrná výše spotřebitelských úvěrů je 200 000 Kč.

15 %
7 %

77 %

spotřebitelské
úvěry

ostatní úvěry

úvěry 
na bydlení

N
aÚ

vě
r

NÁŠ ŽIVOT



Tipy pro Vás

• Jedná se o pojištění navržené speciálně 
k hypotečním, spotřebitelským a jiným 
úvěrům.

• Ne každý klient splácející úvěr má dostatečné 
rezervy na pokrytí nenadálých komplikací. 
Ztráta příjmu živitele rodiny může mít fatální 
následky. Během dlouhého období splácení 
hypotéky je potřeba myslet na všechna 
dlouhodobá rizika (smrt, invalidita 3. stupně).

• Jedná se o pojištění „na první riziko“ za velmi 
výhodnou cenu.

• Úrok, podle kterého bude klesat pojistná 
částka, nastavte přesně podle úrokové sazby 
klientova úvěru a tím docílíte 100 % zajištění 
úvěru po celou dobu splácení.

• V případě předčasného / částečného splacení 
závazku, změny úroku hypotéky je potřeba 
toto riziko ve smlouvě upravit.

• Klient nemusí čekat na vypořádání dědictví, 
plnění poskytneme obratem po ukončení 
likvidace.

• Pojištění může být sjednáno i pokud klient 
úvěr nemá.

Silné stránky našeho produktu

• Plníme i za invaliditu v důsledku duševní 
poruchy nebo poruchy chování.

• Plníme ihned, pokud došlo k vyjmenovanému 
tělesnému poškození dle pojistných 
podmínek.

• Čekací doba je jedna z nejkratších na trhu 
(nemoc - 2 měsíce, úraz – neuplatňujeme).

• Klient ušetří až 20 % oproti samostatně 
uzavřenému pojištění pro případ smrti 
a pojištění pro případ invalidity 3. stupně 
z jakékoliv příčiny.

• Možnost nastavení nadstandardní pojistné 
částky na základě individuální žádosti.

Doporučte klientovi, ať zbytečně sebe a svou rodinu 
nevystavuje fi nanční zátěži vyplývající z povinnosti 
splácet hypotéku či úvěr i v těžké situaci a sjednejte jim 
pojištění NaÚvěr. Toto pojištění v sobě nese unikátní 
kombinaci pojištění pro případ smrti a pojištění pro 
případ invalidity 3. stupně za zvýhodněnou cenu.

Výše pojistné částky kopíruje výši dlužné částky 
za hypotéku nebo úvěr a tím klientovi zajistí 
bezstarostné doplacení v případě smrti nebo 
invalidity 3. stupně.

Získat vlastní bydlení stále chtějí především mladší 
lidé, ti starší se pak snaží pořídit bydlení pro děti anebo 
své bydlení vylepšovat pomocí rekonstrukce.

Účel hypotéky

Zdroj: ČNB, ČBA

85 %

12 %

5 %

2 %

2 %

5 %

2 %

67 %

17 %

6 %

10 %

6 %

7 %

6 % má hypotéku plánuje hypotéku

Byt/dům k vlastnímu bydlení

Rekonstrukce vlastního domu/bytu

Byt/dům k pronájmu (jako investice)

Pozemek - budu stavět vlastní bydlení

Pozemek jako zajištění/druh investice

Byt/dům k bydlení pro děti/rodiče

Ostatní

N
aÚ

vě
r

ARGUMENTAČNÍ KARTY



Příběh ze života

František žil spokojený život, s nadšením se s ženou 
starali o své dvě děti, profesně se mu jako šikovnému 
truhláři dařilo. Krátce po 40 narozeninách začal 
pociťovat zdravotní komplikace, které připisoval 
většímu pracovnímu vytížení. Jednoho dne bolest 
v oblasti na prsou byla tak intenzivní a zhoršená 
citlivost levé ruky, znamenala, že si Františka ze 
zaměstnání odvezla rychlá záchranná služba. I přestože 
Františka postihl infarkt, měl štěstí, že zásah lékařů 
nepřišel pozdě. Období rekonvalescence přineslo nejen 
jeho snížený příjem, ale i další fi nanční náklady 
– v prvních měsících se o něj starala jeho žena, 
která tak nemohla chodit na plný úvazek do práce, 
pravidelné cestování k lékaři, další léky a změna stravy 
byly jen začátkem. Stále totiž není jisté, zda se František 
bude moci vrátit ke své celoživotní profesi kvůli fyzické 
zátěži, kterou představuje práce s většími kusy dřeva.   

Počet výskytů vážných chorob z dlouhodobého 
hlediska roste, což je způsobeno především:

• stárnutím populace,

• nezdravým životním stylem, 

• zlepšením diagnostiky a celkové kvality
 lékařské péče.

Na druhé straně úmrtnost na tato onemocnění 
vykazuje opačný trend, protože včasnější diagnostika 
např. nádorových onemocnění znamená vyšší 
procento případů diagnostikovaných v prognosticky 
příznivějších stádiích.

Víte, že každý 3. obyvatel České republiky v průběhu 
svého života onemocní rakovinou?

Co následuje po stanovení diagnózy 
vážné choroby?

Pacient je téměř vždy zatížen dalšími náklady, 
například na léky, zdravotnické pomůcky, lázeňskou 
péči a ostatní zdravotní a sociální služby, které 
vyžaduje jeho zdravotní stav (všechny tyto nezbytné 
potřeby nehradí zdravotní pojišťovna v plné výši).

Navíc s vývojem nových technologií rostou možnosti 
současné medicíny, a tedy i léčby vážných nemocí.

Zvýšené nároky na fi nancování léčby se neobejdou 
bez stále větších fi nančních příspěvků pacientů, 
protože fi nancování z veřejného systému 
zdravotnictví má omezené limity.

Vážné choroby nás ohrožují stále více

VÁŽNÉ CHOROBY 

Kdo je ohrožený?

Za zvýšený výskyt vážných chorob může především 
stále se zhoršující životní styl, jako např.:

• nesprávná životospráva

• nedostatek pohybových aktivit

• stres

• obezita

• příliš sedavé zaměstnání

Vá
žn

é 
ch

or
ob

y

NÁŠ ŽIVOT



Počet nově nemocných pacientů rakovinou 

Věková struktura nových případů rakoviny (zhoubné nádory a novotvary IN-SITU)

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2016 20172015

71 913

77 600
78 188

79 768
83 827 84 650

87 535 90 514
92 532

96 500
98 916

95 344

Muži Ženy

Věk 2000 2017 Změna 2000 2017 Změna

do 19 155 128 -18 % 120 134 +12 %

20–29 318 288 -10 % 827  1 245 +51 %

30–39 534 841 +57 % 1 341 2 439 +82 %

40–49 2 049 2 106 +3% 2 892 3 962 +37 %

50–59 5 746 5 705 -1 % 5 375 5 475 +2 %

60–69 8 125 16 023 +97 % 6 184 11 839 +91 %

70+ 12 689 26 300 +107 % 13 159 22 431 +70 %

V posledních letech lékaři jasně dokládají, že se řada 
závažnějších zdravotních komplikací či nemocí 
objevuje u stále mladších lidí.

Současně je důležité si uvědomit, že ne každá vážná 

Na grafi ckém znázornění počtu nových případů 
onemocnění rakovinou můžeme vidět nárůst 
v posledních 12 letech. V roce 2017 v České republice 

Nejvíce se navyšují případy rakoviny u mladých lidí 
ve věku od 30 do 40 let. V tomto věku lidé většinou 
řeší zaopatření dětí, hypotéku a jiné fi nanční závazky.

Vážné choroby ve většině případů sebou nesou 
i dlouhodobou pracovní neschopnost, při které 
dochází k výpadku příjmů, které je možné dorovnat 
pojistným plněním z pojištění vážných chorob.

V dnešní době se lékařům velmi často daří 
diagnostikovat rakovinu ve stádiu IN SITU.

choroba nebo její závažnost je diagnostikována včas. 
Při prevenci a včasném diagnostikování tak může být 
pacientovi zajištěna adekvátnější léčba vedoucí 
k úplnému vyléčení.

žilo 577 373 osob se zhoubným novotvarem nebo 
s minulostí tohoto onemocnění.

Rakovina IN SITU je počáteční stádium karcinomu 
(nádoru), který lze ve velké míře úspěšně léčit při 
včasné diagnostice. Tento typ rakoviny je stále 
častější a nese s sebou stejné náklady jako rakovina 
v pokročilejším stádiu. Pro tyto nenadálé situace je 
potřeba klienta pojistit a předejít tak nepříjemné 
fi nanční tísni. 

Vážné choroby se netýkají jen starších osob!

Vá
žn

é 
ch

or
ob

y

ARGUMENTAČNÍ KARTY



Porovnání počtu zařazených osob na čekací listinu 
a transplantací v České republice od roku 2009 do 2019

Již samotné zařazení pacienta na čekací listinu 
znamená velkou psychickou zátěž, která může 
být vzhledem k velkému počtu žadatelů dlouhá 
a vyčerpávající. Dlouhé čekání na vlastní transplantaci 

má pochopitelně i nepříznivé fi nanční dopady na 
pacienta i celou jeho rodinu.

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2017 2018 20192016

1 1441 176

803 864 877
964

1 026 1 014 998

1 169 1 171

872895

612 586 581
674 704

846 793 808 842

Počet zařazených čekatelů Počet provedených transplantací

Vá
žn

é 
ch

or
ob

y

NÁŠ ŽIVOT



Onemocnění Počet lidí, kterým je ročně 
diagnostikováno onemocnění

N
em

oc
i o

bě
ho

vé
ho

 
sy

st
ém

u

Infarkt myokardu 30 000

Cévní mozková příhoda 42 000

Operace srdeční chlopně, náhrada srdeční chlopně

8 500Operace věnčitých tepen

Operace aorty

Získané chronické srdeční onemocnění, revmatická horečka 1 000

Aplastická anémie Jednotky případů

Primární plicní hypertenze 20

N
ád

or
ov

á 
on

em
oc

ně
ní Rakovina

98 916
Rakovina IN SITU

Nezhoubný nádor mozku 800

Myelodysplastický syndrom 320

N
em

oc
i 

sp
oj

en
é 

se
 

se
lh

áv
án

ím
 

or
gá

nů

Chronické selhání ledvin 450

Zařazení na čekací listinu pro orgánovou transplantaci 1 144
Onemocnění plic způsobující dechovou 

nedostatečnost vč. astmatu 5 000

N
em

oc
i n

er
vo

vé
ho

 s
ys

té
m

u
vč

et
ně

 in
fe

kc
í p

os
ti

hu
jíc

íc
h

ne
rv

ov
ý 

sy
st

ém

Roztroušená skleróza 700 

Parkinsonova nemoc 1 500

Demence včetně Alzheimerovy choroby 4 200

Paraplegie, tetraplegie, hemiplegie 250

Poliomyelitida Jednotky případů

Creutzfeldova-Jakobova nemoc Jednotky případů 

Meningitida, encefalitida 900
Závažná onemocnění způsobená přisátím klíštěte (tzn. závažná 

forma klíšťové meningoencefalitidy nebo lymeské nemoci) 800

Amyotrofi cká laterální skleróza 50

Epilepsie 5 000

Jin
á 

vá
žn

á
on

em
oc

ně
ní

Diabetes mellitus 1. typu 62 000

Epidermolysis bullosa (nemoc motýlích křídel) Jednotky případů

Syndrom krátkého střeva Jednotky případů

Astma 1 000

Difusní systémová sklerodermie 200

Infekce virem HIV v důsledku provedení krevní transfúze Jednotky případů

Tetanus Jednotky případů

Leptospiróza 45

Těžké popáleniny 1 000

Slepota 1 000

Hluchota 200

Kóma 60

Virová hepatitida 800

Co je kryto v pojištění vážných chorob a kolika lidem v České republice 
je toto onemocnění ročně diagnostikováno?

Vá
žn

é 
ch

or
ob

y

ARGUMENTAČNÍ KARTY



Tipy pro Vás

• Varianta vážné choroby vč. rakoviny IN SITU 
zahrnuje i velmi často se vyskytující rakovinu 
v ranném stádiu a poskytne tak klientovi 
komplexnější pojistnou ochranu.

• Vážné choroby se týkají i mladých lidí (hlavně 
ve věku 30–40 let).

• Léčba vážné choroby souvisí s velkými 
dodatečnými náklady.

• Vážná choroba nevede vždy k přiznání 
invalidity, a když ano, tak přiznání invalidity 
trvá v průměru 1 rok.

• Peníze dostane klient ihned po stanovení 
diagnózy lékařem nebo při zařazení na čekací 
listinu k transplantaci.

Silné stránky našeho produktu

• Pojištění se vztahuje na 38 vážných chorob, 
které se reálně vyskytují (nekryjeme 
onemocnění, která nastávají raritně).

• Pojištění se vztahuje i na ranné stádia 
rakoviny (s výjimkou rakoviny kůže), tzv. 
rakovinu IN SITU, která je čím dál víc častější.

• U většiny vážných chorob nemáme 
podmíněnou dobu přežití od stanovení 
diagnózy (většina pojistitelů uplatňuje časový 
limit přežití).

• Plníme již při stanovení diagnózy lékařem 
nebo při zařazení pacienta na čekací listinu 
k transplantaci.

• Seznam vážných chorob se vztahuje jak na 
děti, tak i na dospělé (výjimku tvoří vybraná 
onemocnění, která nemohou reálně nastat 
v dětském/dospělém věku pacienta).

• Čekací doba je jedna z nejkratších na trhu 
(nemoc - 2 měsíce, úraz – neuplatňujeme).

• V případě diagnostikování rakoviny IN SITU 
pojištění nezaniká a lze z něj plnit případně 
za jinou vážnou chorobu (např. infarkt).

Zdroj: ÚZIS, Koordinační středisko transplantací

Vá
žn

é 
ch

or
ob

y

NÁŠ ŽIVOT



Vá
žn

é 
ch

or
ob

y

ARGUMENTAČNÍ KARTY



Největším problémem současné i minulé doby 
z hlediska úrazů, jsou úrazy s trvalými následky, které 
mají dlouhodobější charakter a většinou doživotní 
dopad do zdraví. Pokud zraněná osoba nemá pojištění 
pro případ trvalých následků, dojde téměř vždy k 
zvýšení fi nančních nákladů.

Toto zvýšení nákladů má obvykle závažný dopad pro 
celou rodinu.

Trvalé následky zanechává každý dvacátý úraz.

Úrazy jsou nečekané a nemůžeme je ovlivnit. 
Proto myslete především na těžké úrazy a jejich 
následky. Pojistná částka pro takové případy musí být 
dostatečná, aby pokryla náklady na léčbu nebo nutné 
stavební úpravy ve chvíli, kdy zůstanete Vy nebo Vaše 
dítě invalidní.

Riziko s dlouhodobým až doživotním dopadem na zdravotní stav

TRVALÉ NÁSLEDKY ÚRAZU

Tr
va

lé
 n

ás
le

dk
y 

úr
az

u

NÁŠ ŽIVOT



Ztráta hrotu nosu 

100 000 Kč

Ztráta ruky v zápěstí

1 500 000 Kč

Ztráta jedné ledviny

350 000 Kč

Omezení pohyblivosti 
ramenního kloubu 
těžkého stupně 

180 000 Kč

Trvalé následky po 
operativním vynětí 
jednoho menisku  

50 000 Kč

Omezení pohyblivosti 
kolenního kloubu 
středního stupně

120 000 Kč

Ztráta ukazováku 
se záprstní kostí

150 000 Kč

Ztráta sluchu (oboustranná 
hluchota)  

800 000 Kč

Ztráta horní končetiny
v ramenním kloubu

2 400 000 Kč

Omezení hybnosti 
páteře těžkého stupně 

1 950 000 Kč

Ztráta palce nohy 
(obou článků)

100 000 Kč

Zkrácení jedné dolní 
končetiny o 4 cm

50 000 Kč

Ztráta dolní končetiny 
v kyčelním kloubu 

1 500 000 Kč

Kvadruplegie (poúrazové 
poškození páteře a míchy)

10 000 000 Kč

Příklady častých úrazů s trvalými následky a výše pojistného plnění
kalkulováno pro pojistnou částku 1 000 000 Kč

Tipy pro Vás

• Vhodné nastavení pojištění chrání klienta 
a jeho rodinu před možnými negativními 
fi nančními následky trvalých následků úrazu.

• Sjednejte pojištění trvalých následků úrazu 
i dětem klienta, předejdete tak negativním 
fi nančním dopadům na celou klientovu 
rodinu v budoucnu.

• Snižte pojistné volbou varianty trvalých 
následků úrazu s plněním od 10 %.

• Pozorně klientovi vysvětlete pojistné 
podmínky a možné výluky z pojištění (některé 
aktivity, např. jednorázové zážitkové akce 
nemusí ostatní pojistitelé krýt).

• Při jednoznačně prokazatelných trvalých 
následcích plníme ihned po doložení 
lékařských zpráv (např. ztrátové trvalé 
následky).

• Při vícenásobném poškození při jednom 
úrazu procenta trvalých následků sčítáme, 
klient tak dosáhne na vyšší plnění.

Silné stránky našeho produktu

• Volnočasové jednorázově provozované 
rizikové a adrenalinové sporty jsou v ceně 
pojištění.

• Možnost výběru ze 2 variant (varianta 
s plněním od 10 % poškození těla je cenově 
výhodnější).

• Garance oceňovacích tabulek platných při 
sjednání pojistné smlouvy po celou dobu 
jejího trvání.

• Plníme i za jednorázové zážitkové akce.

• Progresivní plnění již od 21 % a až 800 % 
pojistné částky.

• Možnost nastavení nadstandardní pojistné 
částky na základě individuální žádosti.

Lehčí úrazy
Těžší úrazy (je uplatněna progrese)

Tr
va

lé
 n

ás
le

dk
y 

úr
az

u

ARGUMENTAČNÍ KARTY



Úraz je nečekaná událost, která ovlivní několik týdnů, 
měsíců a někdy i celý zbytek života klienta. 

V posledních letech stoupá počet lékařsky 
ošetřovaných úrazů a s tím i počet hospitalizací.

Každý pátý Čech ročně navštíví lékaře z důvodu 
úrazu. To znamená, že za období pěti let může mít 
úraz skoro každý občan České republiky.

V České republice je evidováno téměř 2 miliony úrazů 
ročně.

Přibývá i počet lékařských ošetření 
po úrazech u dětí.

Přibližně 450 000 dětí je ročně ambulantně ošetřeno, 
z toho 30 000 dětí je hospitalizováno.

Nejčastěji se dětem do 15 let stávají úrazy při sportovní 
činnosti (hokej, fotbal, aerobik atd.).

Nejrizikovější skupinou jsou chlapci ve věku 13 až 15 
let.

Nejčastější příčinou úrazů u osob všech věkových 
kategorií jsou pády (63 %) a následují dopravní nehody 
(9 %).

Nejčastější typ úrazu jsou zlomeniny (24 %), které 
následují řezné a tržné rány.

Při sjednání úrazového pojištění je velmi důležité 
nastavení správné výše denní dávky.

Riziko s krátkodobým dopadem, které se ale může
vyvinout až do trvalých následků úrazu

LÉČENÍ ÚRAZU

19%

8%

17%

15%

22%

32%

63%

8%

14%

9%

15%

26%

3%

21%

20%

2%

6%

jiné příčiny

jiné příčiny

jiné příčiny

práce

sport

sport

pády

dopravní nehody

dopravní nehody

dopravní nehody

škola

škola

elektrický proud, 
oheň 

domov

domov

úmyslné
sebepožkození

komplikace 
zdravotní péče 

Typy úrazů u osob 
starších 15 let

Typy úrazů u dětí do 15 let

Nejčastější příčiny 
hospitalizací po úrazech Lé

če
ní

 ú
ra

zu

NÁŠ ŽIVOT



Zlomenina spodiny lební 

54 600

Přetržení Achillovy šlachy 

24 000

Zlomenina spodiny lební

91 000

Zlomenina horní čelisti 
s posunem úlomků

33 600

Vymknutí zápěstí 
léčené operací

33 600

Zlomenina několika 
kostí zápěstních

33 600

Vymknutí bérce 
léčené operací

37 800

Zlomenina horní čelisti 
s posunem úlomků 

56 000

Vymknutí zápěstí
 léčené operací 

56 000

Zlomenina několika 
kostí zápěstních 

56 000

Vymknutí bérce 
léčené operací 

63 000

Přetržení 
Achillovy šlachy 

40 000

Příklady častých úrazů a výše pojistného plnění

Tipy pro Vás

• Vhodné pojištění chrání klienta i jeho rodinu 
před možnými negativními následky úrazu.

• Sjednejte úrazové pojištění i dětem klienta.

• Snižte pojistné volbou varianty „Léčení úrazu 
– větší úrazy“.

• Pozorně klientovi vysvětlete pojistné 
podmínky a možné výluky z pojištění (některé 
aktivity, např. jednorázové zážitkové akce 
nemusí někteří pojistitelé krýt).

Silné stránky našeho produktu

• Volnočasové jednorázově provozované 
rizikové a adrenalinové sporty jsou v ceně 
pojištění.

• Dvojnásobné plnění za dny léčení úrazu, kdy 
je pojištěný současně hospitalizován. 

• Garance oceňovacích tabulek platných při 
sjednání pojistné smlouvy po celou dobu 
jejího trvání.

• Pokud diagnózu v tabulkách nenalezneme, 
tak ji připodobňujeme k položce se stejnou 
závažností.

• Možnost výběru ze dvou variant (varianta 
Větší úrazy je cenově výhodnější).

• Žádné neplnění nebo omezení pojistného 
plnění v případě pozdějšího oznámení léčení 
úrazu.

Zdroj: ÚZIS

Kalkulováno pro denní dávku 300 Kč Kalkulováno pro denní dávku 500 Kč 

Lé
če

ní
 ú

ra
zu

ARGUMENTAČNÍ KARTY



V České republice je každoročně evidováno 
1, 66 milionu případů pracovní neschopnosti.

Průměrná doba pracovní neschopnosti je 42 dní.

Průměrný příjem při pracovní neschopnosti 
zaměstnance poklesne o cca 40 %.

Jistý pokles příjmů

PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Nejčastější příčiny pracovní 
neschopnosti

Příčina Zastoupení Průměrná 
 doba trvání

Nemoci dýchací soustavy 37 % 16 dní

Nemoci svalové a kosterní 
soustavy a pojivové tkáně

19 % 66 dní

Poranění a otravy 12 % 52 dní

Nemoci trávicí soustavy 7 % 29 dní

Nemoci pohlavní a močové 
soustavy

4 % 33 dní

Infekční a parazitní nemoci 4 % 17 dní

Nemoci oběhové soustavy 3 % 81 dní

Ostatní onemocnění 14 % 67 dní

muži

14,1%
úrazy

85,9%
nemoc

ženy

7,3%
úrazy

92,7%
nemoc

Pr
ac

ov
ní

 n
es

ch
op

no
st

NÁŠ ŽIVOT



Tipy pro Vás

• Možno kombinovat jednotlivé varianty 
pojištění (od 15., 29., 57. dne).

• Nemocenské dávky od ČSSZ pro zabezpečení 
ztráty příjmů nestačí.

• Pro OSVČ je často výhodnější komerční 
pojištění pracovní neschopnosti než 
navyšování odvodů státu.

• U OSVČ vyplatíme pojistné plnění i když není 
účastníkem nemocenského pojištění

• Obecně se doporučuje udržování fi nanční 
rezervy ve výši zhruba trojnásobku měsíčního 
příjmu.

• Díky vlastní rezervě si může klient sjednat 
pojištění pracovní neschopnosti s limitem 
plnění např. od 57. dne pracovní 
neschopnosti s výrazně nižší cenou.

• Pozorně klientovi vysvětlete pojistné 
podmínky a možné výluky z pojištění (některé 
aktivity, např. jednorázové zážitkové akce 
nemusí někteří pojistitelé krýt).

Silné stránky našeho produktu

• Volnočasové jednorázově provozované 
rizikové a adrenalinové sporty jsou v ceně 
pojištění.

• Žádné tabulkové plnění, plníme podle 
skutečné doby trvání pracovní neschopnosti 
(max. 365 dní).

• Do 500 Kč denní dávky nezkoumáme 
klientovy příjmy.

• Nad 500 Kč denní dávky klient dokládá výši 
příjmů pouze při sjednání smlouvy, nikoliv při 
každé pojistné události.

• Plníme sjednanou denní dávku, uvedenou 
ve smlouvě, nikoliv pouze prokázanou ztrátu 
příjmu (při pojistné události se již příjem 
neprokazuje).

• Žádné neplnění nebo omezení pojistného 
plnění v případě pozdějšího oznámení 
pracovní neschopnosti.

Zdroj: ÚZIS, MPSV

Dorovnat propad příjmů v době pracovní neschopnosti 
pomůže právě pojištění pracovní neschopnosti.

Na příkladu si ukážeme, co se děje s příjmem 
zaměstnance a OSVČ v prvním měsíci trvání pracovní 
neschopnosti. V případě zaměstnance je pokles příjmu 

ukázán pro měsíční hrubou mzdu 35 000 Kč. Pro 
OSVČ je účast na nemocenském pojištění dobrovolná. 
Většina z nich nemocenské pojištění neplatí vůbec. 
V příkladu je uvedena jeho platba v minimální výši.

Příběh ze života

Petr vždy žil velmi aktivním stylem života, dokud mu lékaři nediagnostikovali rakovinu. Petr zabojoval a svůj souboj 
se zákeřnou nemocí vyhrál. Po pěti letech se oženil a založil rodinu. Tentokrát již myslel na zabezpečení své rodiny a 
uzavřel životní pojistku. Nemoc se vrátila a Petr se dostal do těžké situace, protože se opět stal pracovně neschopným a 
musel fi nančně udržet domácnost v chodu. Měl štěstí, že pojištění uzavřel u ČSOB Pojišťovny, která nemá neomezenou 
výluku z důvodu nemoci před počátkem pojištění. Díky tomu nyní dostává denní dávky za pracovní neschopnost a 
nemusí si dělat starosti, jak zaplatí běžné účty.

Výše náhrady příjmů v případě 30 denní pracovní 
neschopnosti zaměstnance s hrubou mzdou 35 000 Kč 
(čistá mzda 28 220 Kč)

Výše náhrady příjmů v případě 30 denní pracovní 
neschopnosti OSVČ s minimálním nemocenským 
pojistným 147 Kč měsíčně (čisté příjmy 28 220 Kč)

Výše náhrady příjmů u zaměstnance Výše náhrady příjmů u OSVČ

8 900 Kč

26 220 Kč

6 900 Kč

12 420 Kč 2 000 Kč

Náhrada příjmu 
od zaměstnavatele

Propad 
příjmů

Propad 
příjmů

Nemocenská
od ČSSZ Nemocenská

od ČSSZ

Pr
ac

ov
ní

 n
es

ch
op

no
st

ARGUMENTAČNÍ KARTY



muži ženy

V České republice je ročně 2,2 milionů hospitalizací.                         

V nemocnicích je každý den hospitalizováno 
průměrně 37 tisíc pacientů.

Každý 7. obyvatel je během roku hospitalizován.

Průměrná doba hospitalizace je 6 dní.

Nemoci oběhové soustavy jsou nejčastější příčinou 
hospitalizace.

Jedná se zejména o nemoci srdce jako např. infarkt 
nebo o mrtvici a hypertenzi. V době, kdy je klient 
hospitalizován, dochází k výpadku příjmu. Ten je třeba 
nějakým způsobem nahradit tak, aby klient i jeho 
rodina nenesla v této době příliš těžké břímě. Zároveň 
chce-li větší komfort při pobytu v nemocnici, znamená 
to pro klienta zvýšené fi nanční náklady.

• 63 % různé pády

• 9 % dopravní nehody

• 43,4 % hospitalizací pro úraz 
si vyžádalo operaci!

Nejdelší hospitalizace

Příčina
Počet případů hospitalizace

29–182 dnů 183 a více dnů

Nemoci oběhové soustavy 9 321 393

Nemoci trávící soustavy 2 385 37

Poranění, otravy a 
následky vnějších příčin

8 018 173

Novotvary (rakovina) 3 152 42

Nemoci svalové, kosterní 
soustavy a pojivové tkáně

2 641 41

Nemoci dýchací soustavy 3 795 137

Nadstandardní služby během 
hospitalizace Obvyklá cena

Příplatek za nadstandardní 
jednolůžkový pokoj včetně stravy 1 400 Kč

Pobyt rodinného příslušníka 
po dobu 1 dne včetně stravy 1 350 Kč

Lymfatická masáž 500 Kč

Jisté zvýšení nákladů

HOSPITALIZACE

10,9%
úraz

7,6%
úraz

92,4%89,1%
nemocnemoc

Příčiny nejdelších hospitalizací 
a jejich počet

Jaké jsou příčiny úrazů

Procentuální zastoupení nejčastějších 
důvodů hospitalizace

12,9%

9,1%

9%

6,4%

7,5%

7,9%

nemoci oběhové
soustavy

nemoci trávící
soustavy

nemoci dýchací soustavy

novotvary
(rakovina)

poranění, otravy
a následky vnějších příčin

nemoci svalové,
kosterní soustavy

a pojivové tkáně

ho
sp

it
al

iz
ac

e

NÁŠ ŽIVOT



Případy na 1000 mužů/žen Průměrná ošetřovací doba ve dnech

0

600

200

800

1200

400

1000

1400

0

2

4

6

8

10

14

12

5 – 9

10 – 1
40

1 - 4

15 – 1
9

20 –2
5

26 – 2
9

40 – 4
4

35 – 3
9

30 – 3
4

50 – 5
4

45 – 4
9

60 –64

55 – 5
9

70 - 7
4

75 - 7
9

80 - 8
4

85+

65 - 6
9

Vývoj počtu hospitalizací podle věku a vývoj průměrné ošetřovací doby podle věku

Pravděpodobnost hospitalizace se výrazně zvyšuje 
s přibývajícím věkem. Zatímco ve věku mezi 40. až 44. 
rokem bylo zaznamenáno pouze 117 hospitalizací na 
tisíc obyvatel, ve věku nad 60 let to už bylo 3krát tolik. 
Podobně se zvyšuje také průměrná ošetřovací doba.

Výrazně zvýšeným počtem hospitalizací se vyznačují 
děti do jednoho roku věku, které jsou hospitalizovány 
v souvislosti s narozením v nemocnici, a ženy 
v reprodukčním věku mezi 20. až 40. rokem věku 
z důvodu těhotenství a porodů.

Průměrná hospitalizace trvá 6 dní.

Více než 29 dní trvá 2,3 % hospitalizací; více než 92 dní 
pak 0,3 % hospitalizací.

Počet hospitalizovaných dle věku

Více než 19 % všech provedených operací je 
neodkladných.

Po většině větších operací stráví pacient minimálně 
jeden den na JIP (jednotka intenzivní péče).

Související statistické údaje

Tipy pro Vás

• Vyplacené peníze klientovi pomohou 
pokrýt náklady související s hospitalizací 
– nadstandardní pokoj, hlídání dětí, domácích 
zvířat, nákup léků a vitamínů apod.

• Pojistěte i děti klienta. V případě jejich 
hospitalizace může pojistné plnění pokrýt 
i výpadek příjmu klienta, aby s dětmi mohl 
strávit čas v době, kdy jej nejvíce potřebují.

Silné stránky našeho produktu

• Vyplácíme dvojnásobné plnění v případě 
hospitalizace na JIP & ARO.

• Jako jediní na trhu plníme dvojnásobek 
v případě neodkladné operace.

• Nabízíme až 730 dnů plnění.

• Neuplatňujeme výluku nebo omezení 
v případě hospitalizace z důvodu porodu/
těhotenství, které nastalo po počátku 
pojištění.

• Plníme i hospitalizaci v důsledku úrazu 
při jednorázové zážitkové akci.

Zdroj: ÚZIS

Ženy - případy Muži - případyŽeny - ošetřovací doba Muži - ošetřovací doba

ho
sp

it
al

iz
ac

e

ARGUMENTAČNÍ KARTY



Cestování provází lidskou populaci v dnešní době po 
celý život.

S rostoucí globalizací a otevřeností stále více lidí touží 
objevovat nová místa.

Zároveň dochází k prodlužování kilometrické 
vzdálenosti u cest do zaměstnání. 

Všechny tyto aspekty zvyšují riziko dopravních nehod, 
které jsou větším strašákem než panika vyvolaná médii 
například z dopadů přírodních živlů (bouřky, silný vítr, 
zemětřesení). 

Nejbezpečnějšími dopravními prostředky jsou vlak, 
autobus a letadlo.

V dnešní době je, kvůli časové zaneprázdněnosti anebo 
pohodlnosti obyvatel, stále častější cestovat vlastním 
vozem. 

Tento fakt způsobuje každodenní dopravní zácpy, které 
významně oživily využitelnost a obsazenost vlakové 
dopravy. 

Autobusové spoje nachází využití zejména v 
příměstské dopravě, kde je koncentrace aut obrovská.

Při cestování na dovolenou do zahraničí je stále 
častější a efektivnější využívat leteckou dopravu.

Nejrizikovější dopravní prostředek z hlediska úmrtí 
je jednoznačně motocykl následovaný kolem 
a autem. 

Pár faktů o cestování v dnešní době 

Cestujte bez starostí

NACESTY

Nebezpečnost dopravních prostředků

Pořadí Počet úmrtí v závislosti na 
ujeté vzdálenosti

Počet úmrtí v závislosti na 
počtu absolvovaných cest

Počet úmrtí v závislosti na 
době strávené na cestě

1. Motocykl Motocykl Motocykl

2. Kolo Kolo Kolo

3. Automobil Letadlo Automobil

4. Loď Loď Nákladní automobil

5. Nákladní automobil Automobil Loď

6. Vlak Nákladní automobil Letadlo

7. Autobus Vlak Vlak

8. Letadlo Autobus Autobus

V České republice bohužel jezdí mnoho řidičů 
automobilů bezohledně a neukázněně. 

Statistická data nehodovosti máme mnohem vyšší než 
vyspělé západní země. Za nárůstem počtu dopravních 
nehod je nepochybně i nedostatečná infrastruktura 
a její pomalá výstavba v porovnání s jejím vytížením.

Statistiky dopravních nehod v ČR v roce 2020

Celkový počet dopravních nehod 89 446

Počet mrtvých 470

Počet těžce zraněných 1 536

Počet lehce zraněných 19 270

Celkové škody 5 507 325 000 Kč

Statistiky nehodovosti 
v České republice

N
aC

es
ty

NÁŠ ŽIVOT



Větší riziko, než smrt následkem dopravní nehody 
je invalidita, trvalé následky úrazu či pracovní 
neschopnost během léčení úrazu.

Největším problémem silniční dopravy je skutečnost, 
že i po dodržení všech předpisů a nezbytných opatření 
do Vás někdo jiný může stejně nabourat a způsobit 

Téměř vždy dochází k obrovským výpadkům příjmu 
a celá rodina se následně dostává do existenčních 
problémů. 

Vám doživotní těžko nahraditelné škody. 

Počet dopravních nehod v ČR v posledních letech roste.

Význam pojištění v souvislosti se snížením 
negativních dopadů nehodovosti je obrovský

Tipy pro Vás

• Cestuje-li klient často, prověřte u jednotlivých 
pojišťoven možnost vyššího pojistného plnění 
u rizik způsobených dopravní nehodou. 

• Vhodné pojištění pro osoby, které často 
cestují (řidiči z povolání apod.).

• Obvykle pojišťovny nabízí pouze dvojnásobné 
plnění při smrti následkem dopravní nehody, 
což statisticky není nejvýznamnější riziko. 

• Důležitější je myslet na invaliditu a trvalé 
následky úrazu způsobené dopravní nehodou 
(díky pojištění NaCesty má klient levně 
zajištěna i tato nejvýznamnější rizika). 

Silné stránky našeho produktu

• Na českém pojistném trhu se jedná o unikátní 
koncept pojištění, které kryje závažné dopady 
dopravních nehod.

• Jestliže nastane pojistná událost následkem 
dopravní nehody, klient obdrží dvojnásobné 
plnění u pojištění smrti, invalidity, trvalých 
následků úrazu, pracovní neschopnosti, 
hospitalizace, léčení úrazu i pojištění NaÚvěr.

• Pojistné krytí zahrnuje dopravní prostředky 
v pozemní komunikaci, drážní dopravě, lodní 
dopravě i letecké dopravě.

• Žádné omezení na druh dopravního 
prostředku (např. někteří konkurenční 
pojistitelé neplní za nehody na motorce 
apod.).

• Jedná se o velmi levné připojištění 
(5 % navýšení ceny).

Zdroj: PČR

Nejčastější příčiny dopravních nehod v ČR v roce 2020

Nepřiměřená rychlost 11 621

Nedání přednosti v jízdě 9 967

Jízda pod vlivem alkoholu 4 268

Nesprávné předjíždění 1 094

0

60 000

20 000

80 000

120 000

40 000

100 000

2011
2012

2009
2010

2013
2014

2015
2018

2017
2016

2019

Počet dopravních nehod v ČR

N
aC

es
ty

ARGUMENTAČNÍ KARTY



Nehledíme na to, zda v životě pojištěného 
existuje někdo, kdo mu může pomoci. 

Od toho jsou tady naše asistenční služby, kdy 
se my o vážně zraněného nebo nemocného 
postaráme a ostatní z rodiny mohou zařizovat 
vše, co potřebují!

Asistenční služby jsou výjimečným doplňkem 
a nedílnou součástí životního pojištění. Platí pro 
všechny pojištěné na smlouvě včetně dětí. Navíc 
v případě, že má pojištěný doma domácího mazlíčka 
(psa nebo kočku), tak i jeho se naše asistenční 
služby týkají!

Jednoduše řečeno, pokud se pojištěný dostane 
vlivem vážnějšího úrazu nebo onemocnění do 
nepříznivé situace a nebude schopen zvládnout sám 
některé činnosti, pomůžeme mu a tím i všem jeho 
blízkým. 

Dobrý anděl

ASISTENČNÍ SLUŽBY

1) Zdravotnická infolinka 2) Pomoc při nemoci či úrazu

V jakých případech pomohou asistenční služby?

Poskytneme informace z oblasti medicíny a prevence.

Poskytneme radu, jak postupovat v případě 
onemocnění.

Vysvětlíme odborné medicínské výrazy, latinské 
pojmy, diagnózy nebo lékařské zprávy. 

A mnoho dalšího…

V případě onemocnění nebo úrazu zařídíme 
i zaplatíme:

• dopravu z nemocnice

• odvoz na kontrolu k lékaři a zase zpět domů

• běžný úklid domácnosti včetně praní, žehlení, mytí 
nádobí a zalévání květin

• pomoc s dětmi a jejich hlídání

V případě onemocnění nebo úrazu zařídíme 
(pojištěný si platí pouze náklady na pořízení věcí):

• dovoz potřebných léků

• dovoz základních potravin a hygienických potřeb

• dovoz jednoho teplého jídla denně
A

si
st

en
čn

í s
lu

žb
y

NÁŠ ŽIVOT



3) Pomoc s domácími mazlíčky

4) Veterinář

V případě onemocnění 
nebo úrazu zařídíme 
nakrmení a vyvenčení 
domácích mazlíčků (psů 
nebo koček).

Víme, jak jsou pro člověka 
domácí mazlíčci důležití, 
a proto ani na ně 
nezapomínají naše 
asistenční služby v rámci 
životního pojištění.

V případě úrazu psa pojištěné osoby přispějeme 
na ošetření u veterináře.

Příběh ze života

Slečna Anna chodí často na procházky se svým 
čtyřletým kokršpanělem, kterému říká Ben. Jelikož 
je velmi poslušný a klidný, tak si Anna může dovolit 
pustit Bena na volno v parku. Jak zvesela pobíhal, tak 
nešťastnou náhodou šlápl do jámy, začal bolestí kulhat 
a krvácet z drápků. Anna ještě ten den navštívila 
veterinární kliniku, kde byla tlapka Benovi 
rentgenována a odborně ošetřena. Díky životnímu 
pojištění a jejich asistenčním službám Anna ušetřila 
rovných 950 Kč.

Příběh ze života

Naďa je velkou milovnicí zvířat, a proto má dva 
adoptované voříšky Báru a Tondu. Jednoho krásného 
podzimního dne vyrazili na společnou vyjížďku na kole, 
Bára s Tondou běželi s nadšením vedle kola a radostí 
štěkali. Na lesní cestě však uviděli zajíce, vyrazili za ním 
a zkřížili cestu Nadě, která se nevyhnula pádu. Kvůli 
zlomené noze musela být hospitalizována v nemocnici 
a po propuštění domů nebyla schopná své psy venčit. 
Díky životnímu pojištění a jeho asistenčním službám 
byly Báře a Tondovi dopřávány každodenní procházky 
podél blízké řeky.

Silné stránky našeho produktu

• Žádná z konkurenčních pojišťoven nenabízí 
v rámci asistenčních služeb bolestné při úrazu 
domácího mazlíčka!

Asistenční služby Životního pojištění

Čím vyšší pojistné, tím větší rozsah:

Poskytované služby:
Varianta BASIC

Plnění v případě úrazu
(měsíční pojistné do 1 000 Kč)

Varianta PLUS
Plnění v případě úrazu i nemoci

(měsíční pojistné od 1 001 Kč)

Zdravotnická infolinka Neomezeně Neomezeně

Pomoc při nemoci nebo úrazu
Pomoc s domácími mazlíčky 
(pes i kočka)

10 000 Kč / pojistná událost 15 000 Kč / pojistná událost

Veterinář 1 000 Kč / pojistná událost (max. 1x ročně)

A
si

st
en

čn
í s

lu
žb

y

ARGUMENTAČNÍ KARTY



Poznámky



Poznámky



Poznámky



NÁŠ ŽIVOT

ARGUMENTAČNÍ KARTY

Číslo: 10 M 0266
Vydáno: 2/2021 

Pouze pro vnitřní potřebu. Parametry se mohou v průběhu času měnit.


